
令和２年７月６日 

入居者ご家族様 各位 

特別養護老人ホームふじの花荘 

施設長  佐藤 こず恵 

 

新型コロナウイルス等感染症予防におけるお願い 

 

炎暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営にご理解・

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、７月４日に山形県内で新型コロナウイルス感染事例が発表となりました。これを受

けまして、今後の県内の感染推移が判明するまで、一部緩和しておりました面会制限を、再

度下記の通り停止させていただき、感染予防対応を強化させていただきます。ご親族等ご面

会の可能性のある方々にも、ご承知いただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

また、面会停止期間中、「LINE」アプリを使用したビデオ電話面会は引き続き対応してお

りますので、ご希望の方は是非ご活用ください。 

ご家族・ご親族の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解のほど、よろしくお願い

いたします。 

 

 

面会について 

 当面３週間程度、ご入居者の面会は停止させていただきます。 

 ご入居者のご様子については、何かありましたらお電話にご連絡させて頂き

ます。またお電話の取次ぎはできますので、その際はご連絡ください。 

 ケアプランのご署名等、やむを得ない来荘の際は玄関ホールにて職員が

対応いたします。 

 不要不急での外泊・外出は当面ご遠慮ください。 

 

 

 

※取り組み期間につきましては、地域における感染の状況を考慮し延長となる場合もござ

います。その際は改めてご連絡をさせていただきます。 

 

 

 



 

 

「LINE」によるビデオ通話面会の登録方法について 

 

 

 

 

 

 

① お手持ちのスマホまたはタブレットで、「LINE」アプリを起動させてください。 

② 左下 「  」を選択して、「ホーム画面」を表示してください。 

③ 「LINE」ホーム画面の右上にある「 ＋ 」または「  」を選択してください。 

④ 「QR コード」を選択してください 

⑤ 次のQRコードをスキャンしてください。 

 

⑥ 「ふじの花荘」と表示されます。「追加」を押してください。 

☆ご準備が整ったご家族様より、順次施設担当介護員よりご連絡を取らせていただき、 

ご希望の時間に面会を実施していきたいと考えております。よろしくお願いいたします。 

 

※

特

別

養

護

老

人

ホ

ー

 



ム

ふ

じ

の

花

荘 

施

設

長 

佐

藤

こ

ず

恵 

 


